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Na otwarcie czekają też telechatki w Gryficach, Stargardzie Szczecińskim,
Kołobrzegu, Koszalinie, Szczecinka oraz w Pile.

Aktywizacja zawodowa niepełnosprawnych

Praca w telechatce
W UBIEGŁYM tygodniu Sejm przyjął poprawki do kodeksu pracy,
które mają na celu promocję telepracy jako alternatywnej formy
zatrudnienia. Jednak to, nad czym debatowali posłowie, jest
już w Szczecinie rzeczywistością - w piątek uroczyście otwarto
pierwszą w kraju telechatkę, gdzie osoby niepełnosprawne
zaczynają aktywnie funkcjonować na rynku pracy.

NOWOCZESNA telechatka i te-
lecentrum powstały w Zachodnio-
pomorskiej Szkole Biznesu, która
już od kilkunastu miesięcy wdra-
ża program „Telepraca szansą na
zwalczenie nierówności i dyskrymi-
nacji na rynku pracy". Projekt jest
częścią inicjatywy wspólnotowej
Eąual i ma za zadanie rozpropa-
gować ideą telepracy wśród osób
niepełnosprawnych ruchowo.

- Mimo że program jest piloto-
wany, to zależy nam, aby był jak
najlepiej przygotowany do realiów
rynku pracy - mówiła na otwarciu
Aleksandra Kalczyńska z biura
Eąual. - Dlatego wcześniej prze-
prowadziliśmy szerokie badania
wśród potencjalnych pracodaw-
ców. To pozwoliło nam odpowied-
nio dobrać zakres szkoleń dla
osób niepełnosprawnych. Wbrew

pozorom, telepracownikami za-
interesowane są nie tylko firmy
informatyczne.

Telepracownikiem może być gra-
fik, tłumacz, księgowy, handlowiec.
Lista potencjalnych zawodów jest
ogromna. W krajach „starej Unii
Europejskiej" na odległość pracuje
nawet kilkanaście procent ogółu
zatrudnionych. Taka forma zatrud-
nienia to również szansa dla osób
niepełnosprawnych ruchowo.

Mimo że program jest już w fazie
realizacji, to ciągle osoby niepełno-
sprawne ruchowo i potencjalni pra-
codawcy mogą wziąć w nim udział.
Dodatkowe informacje i kontakt
do biura Eąual dostępne są na
stronie internetowej HYPERLINK
„http://www.telepraca.info.pl" www.
telepraca.info.pl.
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